
VINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | LISTOPAD 2022

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 27. 11. 2022

NOVÉ VEDENÍ MČ PRAHA�VINOŘ POZVÁNKA
na zasedání zastupitelstva

Z ÚŘADU

Noví zastupitelé
na ustavujícím zasedání složili slib

- str. 1 -

Z ÚŘADU

Odpad na území Vinoře,
výzva pro občany

- str. 2 -

LAMPIOŇÁK � MAPKA

5. 11. 2022
17:00–19:00 v centru Vinoře

19:30 zakončení na fotbalovém hřiš�

- str. 2 -

IZRAEL � PŘEDNÁŠKA

22. 11. 2022
19:00 KC VINCENT

Petr Kudrnáč, vstupné dobrovolné

www.praha-vinor.cz

Upozorňujeme řidiče, že v neděli 27. listopadu
bude z důvodu konání vánočních trhů uzavřena
ulice Velínská. Zároveň bude v tento den zákaz
parkování na parkoviš� před farou. Věříme, že
omezení, která zajistí klidný průběh a bez-
pečnost akce, budou dodržena a nebudeme
muset nerespektování řešit s policií. Dopravní
omezení bude včas označeno dopravními
značkami.

Srdečně zveme všechny spoluobčany na
veřejné zasedání zastupitelstva, které se
uskuteční ve středu 22. 11. 2022 od 18 hodin
ve společenském sálu pod Normou.

Jste srdečně zváni!
ÚMČ

UZAVÍRKA Velínské ulice!

REZERVACE NA POHÁDKU
Divadla KAKÁ, Vánoční příběh

ČASOVÝ HARMONOGRAM
VENKOVNÍ PÓDIUM
Cup of Rock s Danou Hosmanovou
15:00–16:30 Odlehčený koncert

s vánočními songy

Reprodukovaná huda
16:30–17:30 pro náladu a povídání

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
17:30 slavnostní slovo zástupcůMČ

zpívá PetrMašín a dě� ze ZUŠ,
autorská skladba: Vinoř září

Nela Sasková
17:40–18:00 hudební vystoupení

SÝPKA: pohádka
Divadlo KAKÁ, Vánoční příběh
16:30

KOSTEL: Adventní koncert – Sváteční repertoár
Tereza Dlouhá, David Uličník, Veronika Ptáčková
18:00

Na divadelní představení je nutná rezervace.
Prosíme, abyste si volné vstupenky vyzvedli
v knihovně.
Úterý a čtvrtek 9:00–13:30 a 14:30–19:00

Babí léto skončilo, svatý Mar�n na bílém koni již
stojí za dveřmi a první adventní neděle, ke které
patří již tradičně rozsvícení vánočního stromu, se
také kvapem blíží.
Právě naše komunitní centrum má průběh
adventního odpoledne a podvečera na staros�.
První přípravy začaly již během letních měsíců,
v tuto chvíli je z velké čás� vše připravené a my
budeme doufat v přívě�vé počasí, které ani ty
nejdůkladnější přípravy zajistit nedokážou.
Vánoční svátky jsou jedny z nejkrásnějších, jsou
o příjemné atmosféře, o setkávání rodin a přátel,
o jistém zklidnění a možná i o bilancování.
Především jsou Vánoce křesťanské svátky
připomínající narození Ježíše Krista, historicky
navazující na pohanské oslavy zimního
slunovratu jako symbolu znovuzrození Slunce.
Pro nás jako pro organizátory je velmi důležité,
jakou formu Rozsvícení vánočního stromu
zvolíme. Každý z nás má jinou představu a není
snadné je všechny naplnit. Pokusíme se tedy,
aby toto nedělní odpoledne bylo pro všechny
vánočně příjemné a aby návštěvníci měli chuť
strávit adventní neděli právě ve Vinoři před
farou.
Vše vypukne v neděli v 15 hodin odpoledne,
stánky i doprovodný program jsme se snažili
připravit tak, aby si důvod, proč přijít dřív a proč
zůstat do večerních hodin, našly všechny věkové
skupiny. Dejte si sraz se svými přáteli, s rodinou,
teple se oblečte a přijďte společně s námi zahájit
advent. Rozšíříme celkovou plochu, necháme
uzavřít Velínskou ulici, aby všichni návštěvníci
měli více prostoru, především pak při samotném
rozsvícení stromu, kdy je nás na náměstí
opravdu hodně.
Podíváme-li se pod pokličku připravovaného
občerstvení, tak samozřejmos� bude svařák,
z teplých nápojů se bude nabízet horká
čokoláda, bombardino, káva, medovina a dětský

punč. Nebo se raději napijete něčeho
studeného, co vás také může rozehřát? Pak
budete mít možnost dopřát si Prosecco nebo
pivo. K jídlu nebude chybět klobása, tradiční rybí
polévka, pražené oříšky, sladké pečivo a mnoho
dalšího. Odkryjeme-li pokličku doprovodného
programu, tak si na své přijdou dě� i dospělí.
Staročeské zvyky a tradice si dě� budou moci

vyzkoušet s baráčníky, stejně tak malování
perníčků, jejichž pečení provoní prostory
betléma. Vánoční příběh v podání divadla Kaká
budou moci děti zhlédnout ve vyhřátých
prostorách farní sýpky. Pro nejmenší budou
připravené také dílničky a ve venkovních
prostorách se opět roztočí kolotoč řezbáře
Matěje. Chybět nebudou živá zvířátka, při-
pomínající jesličky.
Dospělí návštěvníci mohou při svém pohárku
poslouchat odlehčené vystoupení kapely Cup of
Ro c k s f ron tmenkou kape l y, Danou
Hosmanovou. Na tento „živák“ se moc těšíme a
doufáme, že na vystoupení, které nebude až tak
tradičně vánoční, přilákáme nemalé množství
návštěvníků. Případné obavy z příliš rockové
hudby mít nemusíte, podmínkou bylo zařazení
i vánočních songů.

Vánoční strom rozsvítíme společně v 17:30,
předcházet tomu bude slavnostní slovo zástupců
naší městské čás�. Od rozsvíceného stromu se
můžete již tradičně přesunout na první adventní
koncert do přilehlého kostela.
Loni bylo pořádání trhů zrušeno na poslední
chvíli, roky předešlé bylo kvůli pandemii
zakázáno rovnou. O to víc se letos těšíme
a věříme, že nám bude přát nejen počasí, ale
také epidemiologická situace.
Mějte krásné podzimní dny a těšíme se na
společné adventní setkání u vinořského stromu.

Markéta Kilingerová, ředitelka KC Vincent

Dne 18. 10. 2022 proběhlo ustavující jednání
zastupitelstva. Všichni zvolení zastupitelé byli
přítomni a složili slib nového zastupitele, čímž
potvrdili svůj mandát z voleb konaných 23. a 24. 9.
roku 2022.
V úvodu jednání zrekapitulovali představitelé
všech tří subjektů, které kandidovaly a dostaly se
do zastupitelstva, komplikovaná povolební
vyjednávání a své hlavní cíle pro následující čtyři
roky.
V rámci ustavujícího jednání bylo zvoleno nové
vedení MČ Praha-Vinoř, a to následovně:
Ing. Michal Biskup jako neuvolněný starosta,
Ing. Lenka Hluší, Ph.D. jako uvolněná místo-

starostka, Robert Rytina jako neuvolněný
místostarosta. Následovala volba pětičlenné
Rady MČ Praha-Vinoř, kde byli krom vedení MČ,
tedy starosty a místostarostů, ještě dovoleni
Mgr. Mar�n Mach jako neuvolněný radní
a Milan Antoš jako uvolněný radní.

Přejeme všem novým zastupitelům spoustu sil
do nové práce!

ÚMČ

Foto z představení Vánoční příběh

Ilustrační foto

Na fotografii zleva:
Ing.Michal Biskup; Ing. LenkaHluší, Ph.D.;
Mgr.Mar�nMach; Robert Ry�na;Milan Antoš



pozvánka

OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | LISTOPAD 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 2

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 17. Den vydání: 29. 10. 2022. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Bc. Monika Nová, DiS., Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest s.r.o.

TIRÁŽ

KONTAKT:
Alfred Teller, ředitel MŠ a ZŠ
zsvinor@volny.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách). Barva černá.

NOVINKY
Andrew Sear Greer: Less
Dominik Landsman: Deníček moderního fotra 3
Isabelle Laflèche: J'adore New York
Eva Vychodilová: Nora
Tuvia Tenenbom: Chyťte Žida
Jo Nesb�: Sněhulák
Táňa Keleová-Vasilková: Kvě�ny pro Lauru
Táňa Keleová-Vasilková: Sítě z pavučin
Pavlína Brzáková:
ZE MĚ: cesta blázna a vnitřní svět Jaroslava Duška

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Disney: Ledové království
Kyla May: Deník mopse: Vzhůru do nebes
Tanya Stewnerová: Lili Větroplaška, Panda není klokan
Ivana Peroutková: Valentýnka a veterinární ordinace
Ulf Stark: Hrdinové ze zahrádky

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Jana Česáková Hyklová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 730 932 177
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: 9:00 –13:30 a 14:30–19:00

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

NEZAPOMEŇTE NA TŘÍDNÍ SCHŮZKY

INFORMACEZÚŘADU

ZPRÁVYZ RADY

Dne 15. 9. 2022
Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
smlouvu o spolupráci s firmami Norton Golfová,
s.r.o., IČ: 17252571, Prague City Golf, s.r.o., IČ:
01484397 a firmou Natland Group, SE,
IČ:02936992 zavazující se k poskytnu� nezbytné
součinnos� Městské čás� Praha-Vinoř a dále
k umožnění Městské čás� Praha-Vinoř realizaci
níže uvedený záměrů v Řešeném území, které
jsou graficky vyznačeny v Příloze č. 1 této
smlouvy. Jedná se o úseky 1–11 a úsek
komunikace sever–jih procházející hřištěm.

Dne 21. 9. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
úpravu rozpočtu č. 3080 a 3075 – přije� dotace
od MHMP na realizaci čás� opatření pro pražské
domácnos� ohrožené inflací v roce 2022 ve výši
1 321,4 �s. Kč (transfer pro p. o.) a zvýšení
příspěvku na akci Vinoř – příprava nových

komunikací pro bezmotorovou dopravu ve výši
1 400 �s. Kč.
Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
poskytnutí ubytování občanům z Ukrajiny
a pověřuje starostu podpisem smlouvy s nájemci
v bytě č. 8 na adrese Křemílkova 245 na dobu
jeden měsíc, tedy od 1. 10. 2022 do 31. 10. 2022
za cenu 5 000 Kč, schvaluje poskytnu� ubyto-
vání občanům z Ukrajiny a pověřuje starostu
podpisem smluv s nájemci v bytech
Mladoboleslavská 13, Bohdanečská 250
a Křemílkova 245 (krizový byt) na dobu dvou
měsíců, tedy od 1. 10. 2022 do 30. 11. 2022 za
5 000 Kč/měsíčně.
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
Zápis o kontrole nabídek na zakázku Revitalizace
předzámčí zámku Vinoř – Realizace komunikací,
sadových úprav a mobiliáře (opakované zadání)
a Protokol o posouzení a hodnocení nabídek

Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení

a schvaluje dodavatele zakázky Revitalizace
předzámčí zámku Vinoř – Realizace komunikací,
sadových úprav a mobiliáře (opakované zadání)
f irmu Ok Garden, s.r.o. , IČ: 27571297 za
nabídkovou cenu 7 598 901,28 Kč bez DPH.
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
Zápis o kontrole nabídek na zakázku Revitalizace
předzámčí zámku Vinoř – Realizace inženýrských
sí� (opakované zadání) a Protokol o hodnocení
a posouzení nabídek a schvaluje dodavatele
zakázky Revitalizace předzámčí zámku Vinoř –
Realizace komunikací, Realizace inženýrských
sí� (opakované zadání) firmu Rekomont, a.s., IČ:
00499838 za nabídkovou cenu 2 319 000 Kč
bez DPH.

Dne 5. 10. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje přije�
dotace od MHMP ve výši 116 000 Kč na

komunální volby konané v roce 2022, schvaluje
přesunu� finančních prostředků ve výši 234 600
Kč z dotace MV ČR Všestranná podpora
úspěšného zapojení Ukrajinců, kterou obdržela
MČ Praha Vinoř v srpnu 2022 na část ak�vit
plánovaných v rámci projektu.
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
žádost o pronájem plochy o výměře 2,8 m² na
pozemku parc. č. 1361/5 v k. ú. Vinoř za účelem
umístění Z-BOXu, Zásilkovna s. r. o., IČ: 28408306,
a schvaluje záměr na pronájem plochy o výměře
2,8 m² na pozemku parc. č. 1361/5 v k. ú. Vinoř
za účelem umístění Z-BOXu
konkrétnímu zájemci, a to
Zásilkovna s.r.o., IČ: 28408306.

ZPRÁVYZEZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř bere na
vědomí, že ani po více než 20 letech intenzivních
jednání s majitelkou pozemku č. p. 1538/2 k. ú.
Vinoř paní J. P. se nepodařilo nalézt způsob řešení
cesty na čás� cca 45 m² předmětného pozemku.
Cestu kdysi stavebně neupravovala MČ Praha-
Vinoř, ale předchozí majitel sousedního pozemku

1538/1. Majitelka pozemku č. p. 1538/2 k. ú.
Vinoř ani po opakovaných výzvách a rozsáhlé
korespondenci nedokázala navrhnout způsob
řešení, ani se po opakovaných výzvách
nedostavovala na jednání ZMČ, bere na vědomí
písemné sdělení majitelky pozemku č. p. 1538/2
k. ú. Vinoř, že žádná z navrhovaných variant:

Projednáno v zastupitelstvu MČ dne 15. 9. 2022, výpisky z usnesení
odkup, pronájem nebo náhrada škody – není
majitelkou akceptována, bere na vědomí, že se
úřad MČ nebude k danému problému bez
konkrétního návrhu řešení situace ze strany paní
J. P. dále již k uvedenému vyjadřovat.
Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje úpravu rozpočtu č. 3042 – přije�

dotace ve výši 1 824,9 �s. Kč
jako posí lení mzdových
prostředků zaměstnanců
škol a školských zařízení.

Poslední dobou se opět rozmáhá naplňování obecních
košů (malých košů na drobný odpad) domovním
odpadem. Tzv. trojnožky (popelnicové víko s pytlem)
se snažíme zregulovat právě z těchto důvodů. Před pár
týdny byly tyto popelnice v uličce z Obůrek (u Normy)
plné shnilého ovoce. Pytel se pak neudrží ve víku
a vypadne. Náplň pytle byla všude kolem. Z těchto
důvodů se budeme snažit, aby byly tyto popelnice jen
na místech, kde to za�m neumíme vyřešit jinak.
V koších nacházíme i jiné předměty. Např. při svozu
odpadu 17. 10. byly v celém odpadkovém koši na
cyklostezce k Satalicím nalezeny oděvy. Proč je nutné

Odpad na území Vinoře
(zřejmě ještě i vjezdem na cyklostezku autem) vozit
toto do malého odpadkového koše, přičemž jsou
v obci kontejnery na šatstvo? Bohužel jednání
některých občanů Vinoře přináší těm ostatním
občanům méně finančních prostředků na cokoliv
jiného. Doposud musela MČ Praha-Vinoř vynaložit
více než 133 000 Kč na zpracování komunálního
odpadu.
Apelujeme na občany Vinoře, aby odkládali odpad
tam kam patří, a zejména ten komunální do svých
nádob!

Děkujeme za pochopení! ÚMČ

Ve čtvrtek 24. 11. 2022 se budou konat třídní schůzky po čtvrtle� na téma prospěch, chování.Schůzky pro II. ročník
začínají v 17:00, pro I., III. a IV. ročník v 17:30, v ostatních ročnících začínají schůzky v 18:00.

Večer pro Duši
Téma: Péče o duši dnes
Čas a místo konání: 24. 11. 2022 od 18 do 20 hodin.
Vstupné: 200 Kč pro účastníky a účastnice celého
pololetního programu, 300 Kč jednorázové vstupné.
Večerem provází: Eva Labusová
Společně můžeme hledat odpovědi na otázky
podobné těm následujícím:
Jak se zorientovat v současné záplavě nabídek
vybízejících nás k osobnímu rozvoji a k pochopení
toho, co se děje v nás a kolem nás? V jakých
podmínkách se tento druh lidského hledání odehrává?
Jak spolu souvisejí pojmy jako náboženství,
spiritualita, transcendence, psychoterapie? Proč
někoho otázky cílené na nitro člověka přitahují,
a jiného nechávají chladným nebo ho dokonce
popouzejí? Nakolik jsme ukotveni v tradici přejaté po
předcích, nakolik jsme jí zavázáni? Jak přiměřeně
uplatňovat vlastní odpovědnost a naplňovat své
osobní potřeby na cestě k sobě i Bohu či Božství (ať už
je nazýváme jakkoliv)? Jakým výzvám svého niterného
vývoje čelíme v naší turbulentní době?

Vítaní jsou všichni, kteří respektují sebe i druhé
a různost pohledů vnímají jako obohacení a možný
zdroj inspirace.

Pro přihlašování, rezervaci míst a platbu vstupného
pište Markétě Kilingerové na vincent@praha-vinor.cz.
Pro případné bližší informace pište na:
eva.labusova@seznam.cz, www.evalabusova.cz.

Výlet pro vinořské seniory do Čelákovic na Vánoční
koncert Václava Marka. Zazní oblíbené vánoční písně
a skladby včetně nejkrásnějších koled.

Termín: pondělí 21. 11. 2022, 16:30–22:30
Cena: 100 Kč na osobu (občerstvení, doprava, koncert)
Program: Sejdeme se v 16:30 ve Vincentu na
přátelském posezení s pohoštěním, v 18:15 odjedeme
společně zájezdovým autobusem do Kulturního domu
v Čelákovicích. Po skončení koncertu nás autobus opět
přiveze do Vinoře a osobními auty rozvezeme seniory
bezpečně k jejich domovům.
Prosíme zájemce, aby se přihlásili osobně ve
VINCENTu.

Vánoční koncert pro seniory,
nabízíme posledních 6 volných míst


